日立グローバルライフソリューションズ株式会社
空調ソリューション事業部

  拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  平素は日立グローバルライフソリューションズ製品に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、標記の件、製品構成部品の原材料価格や物流コストの高騰を受け、製造コストの低減に向け

　取り組んでおりますが、安定的な供給維持のため積算見積価格を２０２５年１０月１日より改定いたします。

　お取引先様におかれましては、何卒、ご理解とご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

敬具

＜価格改定対象製品と改定率＞

（１）店舗用パッケージエアコン室外ユニット：改定率105％

（2）ビル用マルチエアコン室外ユニット：改定率105％

（３）室内ユニット：改定率１０５％

（４）デザインリモコン(PC-ARFG3）：改定率１１０％

※対象機種は別紙にてご確認お願いします。

＜価格の運用について＞

（１）現行価格でのご発注は２０２５年９月３０日までとします。（お引き取り目安：２０２５年１０月３１日とします）

（２）ご発注が集中するため、９月ご発注予定の案件は７月１日までに貴社ご販売日立特約店へご連絡をお願いします。

＜備考＞

ご不明な点ございましたら、ご販売日立特約店営業担当までお問い合わせ願います。

＜別紙＞

対象機種一覧

－以　上－

記

２０２５年６月

積算見積価格改定のご連絡

お取引先様 各位

＜対象機種＞
（１）店舗用 室外ユニット
No. 機種名 型式 改定率

1 省エネの達人プレミアム
RAS-GP40～80RGHJ2
RAS-GP40～280RGH2
RAS-GP335RGH1

105%

2 省エネの達人

RAS-GP40～80RSHJ3
RAS-GP40～80RSH3
RAS-GP112～160RSH4
RAS-GP224～335RSH1

105%

3 寒さ知らず RAS-GP80～160RHN 105%
※ 塩害・重塩害・ヤモリ仕様含む

（２）ビル用マルチ 室外ユニット
No. 機種名 型式 改定率

1 フレックスマルチ[冷暖切換型](高効率TGシリーズ) RAS-GP140～1500TG 105%
2 フレックスマルチ[冷暖切換型](高効率TSシリーズ) RAS-GP224～1500TS 105%
3 フレックスマルチ[冷暖切換型](高効率TZシリーズ) RAS-GP224～1000TZ 105%
4 フレックスマルチ[冷暖同時型](高効率TGXシリーズ) RAS-AP140～1500TGX 105%
5 フレックスマルチ[冷暖同時型](高効率TSXシリーズ) RAS-AP224～1500TSX 105%
6 フレックスマルチ[冷暖同時型](高効率TZXシリーズ) RAS-AP224～900TZX 105%
7 フレックスマルチ[リニューアル型][冷暖切換型](高効率SGRシリーズ) RAS-AP140～1180SGR 105%
8 フレックスマルチ[リニューアル型][冷暖切換型](高効率SSRシリーズ) RAS-AP224～1180SSR 105%
9 フレックスマルチ[リニューアル型][冷暖同時型](高効率SGRXシリーズ) RAS-AP140～900SGRX 105%

10 フレックスマルチ-mini[冷暖切換型](高効率SSMシリーズ)
RAS-GP80SSMJ
RAS-GP80～335SSM

105%

11 フレックスマルチ-mini[リニューアル型][冷暖切換型](高効率SSMRシリーズ) RAS-AP80～280SSMR 105%
12 寒さ知らず[冷暖切換型] RAS-AP224～1000TN 105%
13 寒さ知らず[冷暖同時型] RAS-AP224～1000TNX 105%
14 寒さ知らず[リニューアル型] RAS-AP224～560DNR2 105%
15 寒さ知らずマルチ-mini RAS-AP80～160SNM 105%

※ 塩害・重塩害・網付・ＡＦ付・ヤモリ仕様含む

（３）室内ユニット
No. 機種名 型式 改定率

1 てんかせ４方向
RCI-GP28～160KA
RCI-GP28～160KA(R)

105%

2 てんかせ２方向
RCID-GP22～160KA
RCID-GP22～56KATJ

105%

3 てんかせ１方向 RCIS-GP22～80KA 105%
4 ビルトイン RCB-GP22～160KA 105%
5 ビルトイン ＜膨張弁機外取付タイプ＞ RCB-GP22～56KAH 105%
6 てんうめ（高静圧型） RPI-GP45～280KA 105%
7 てんうめ（高静圧型） ＜膨張弁機外取付タイプ＞ RPI-GP45～56KAH 105%
8 てんうめ（中静圧型） RPI-GP22～160KAC 105%
9 てんうめ（中静圧型） ＜膨張弁機外取付タイプ＞ RPI-GP22～56KACH 105%
10 てんつり RPC-GP36～280KA 105%
11 かべかけ RPK-GP22～112KA 105%
12 かべかけ ＜膨張弁機外取付タイプ＞ RPK-GP22～36KAH 105%
13 ゆかおき RPV-GP50～280KA 105%
14 厨房用てんつり RPCK-GP80,140KA 105%
15 てんかせJr. RCIC-GP22～56KA 105%

16 大型ゆかおき
RPD-AP224～560KP1
RPD-GP224～560KAD

105%

17 ゆかおき横型 RPF-AP28～71K1 105%
18 ゆかうめ RPFI-AP28～71K1 105%
19 壁ビルトイン RPWI-GP71～280KA 105%
20 外気処理エアコン（天井埋込型） RPI-GP90～280KAF 105%
21 外気処理エアコン（天井埋込型）（大容量加湿タイプ） RPI-GP1080～2100KAFG 105%
22 外気処理エアコン（壁ビルトイン型） RPWI-GP140～280KAF 105%
23 外気処理エアコン（壁ビルトイン型)（大容量加湿タイプ） RPWI-GP1080～2100KAFG 105%

24 ホテル用てんうめ
RPIH-GP22～36KAR
RPIH-GP22～36KAL

105%

25 ホテル用てんうめ ＜膨張弁機外取付タイプ＞
RPIH-GP22～36KAHR
RPIH-GP22～36KAHL

105%

26 エコノフレッシュ RPIF-GP500～1000KA 105%
27 クールショットマルチ RPSR-GP28KA 105%

（４）その他
No. 機種名 型式 改定率
1 デザインリモコン PC-ARFG3,PC-ARFG3(B) 110%

別紙